09/04/2021 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4438721

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4438721 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

ATA Nº 4 / 2021 - PPgCTI (11.25.00.06)

Nº do Protocolo: 23077.036377/2021-41

Natal-RN, 09 de abril de 2021.

Aos nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, os membros da Comissão do

Processo de Recredenciamento e Credenciamento do corpo docente do Programa de Pós-

Graduação em Ciência, Tecnologia e Inovação - PPgCTI da Universidade Federal do Rio

Grande do Norte - UFRN, designada pela Portaria Eletrônica N° 04/2020-PPgCTI, de 16 de

julho de 2020, publicada no Boletim de Serviço da UFRN N° 139/2020, de 20 de julho de

2020, e constituída pelos servidores Edgard de Faria Corrêa, matrícula 6350797; Ádley

Antonini Neves de Lima, matrícula 1789788; e Henrique Rocha de Medeiros, matrícula

1282620; sob a presidência do primeiro, com a finalidade homologar as inscrições para o

processo de recredenciamento de docentes, disciplinado pelo Edital N° 02/2021 - PPgCTI,

analisaram os recursos interpostos pelas candidatas HERCULANA TORRES DOS SANTOS

e LUCIANA DE FIGUEIREDO LOPES LUCENA em relação ao indeferimento de suas

inscrições, publicado em 07 de abril 2021. Considerando as justificativas e o atendimento aos

requisitos previstos no referido Edital, a Comissão decidiu deferir os recursos e habilitar

ambas as candidatas a concorrer à seleção de recredenciamento. Dessa forma, a lista final

de candidaturas homologadas é a seguinte:

  - ÁDLEY ANTONINI NEVES DE LIMA

  - ANNA GISELLE CAMARA DANTAS RIBEIRO RODRIGUES

  - AQUILES MEDEIROS FILGUEIRA BURLAMAQUI

  - CARLOS ALEXANDRE CAMARGO DE ABREU

  - CRISTIANO ALVES DA SILVA

  - EDGARD DE FARIA CORREA

  - EFRAIN PANTALEON MATAMOROS

  - HENRIQUE ROCHA DE MEDEIROS

  - HERCULANA TORRES DOS SANTOS

  - JAMERSON VIEGAS QUEIROZ

  - JOÃO CARLOS ALCHIERI

  - LUCIANA DE FIGUEIREDO LOPES LUCENA

  - ORIVALDO VIEIRA DE SANTANA JUNIOR

  - ZULMARA VIRGINIA DE CARVALHO

Sem nada mais a tratar, eu Edgard de Faria Corrêa, presidente da Comissão de

Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da Comissão.

09/04/2021 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4438721

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4438721 2/2

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 19:17 )
ADLEY ANTONINI NEVES DE LIMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DFARM/CCS (15.13)
Matrícula: 1789788

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 19:14 )
EDGARD DE FARIA CORREA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DIMAP/CCET (12.05)
Matrícula: 6350797

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 20:26 )
HENRIQUE ROCHA DE MEDEIROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
EAJ (11.22)

Matrícula: 1282620

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4, ano: 2021,

tipo: ATA, data de emissão: 09/04/2021 e o código de verificação: 1682c7403e

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf